Salah satu karakter bahasa yang digunakan al-Qur'an adalah multi-makna (implisit). Sebuah riwayat yang disampaikan Abu Nu'aim dan lainnya dari Ibn 'Abbas (w. 68 H./689 M.) menyatakan bahwa al-Qur'an memiliki beberapa sisi dan makna (dzu alwujüb). (Jalaludin al-Syayuti. 1998) Penjelasan yang berasal dari al-Suyuthi (849-911 H./1445-1505 M.) menyatakan bahwa maksud hadis itu adalah bahwa al-Qur'an memiliki dua sisi pemaknaan. Pertama, kata-katanya terbuka bagi penakwilan. Kedua, sisi al-Qur'an berupa perintah, larangan, sugesti, halal, dan haram.

### **Metode/Model Tafsir Al-Qur'an**